
OBSAH

PŘEDVOLEBNÍ DEBATY
Kde se politické programy s potrebami podnikatelů 

protínají a kde naopak rozcházejí?To zkoumají od dubna 

do září předvolební debaty expertů a zástupců podnikatelů 

s reprezentanty předních politických stran, které pořádá 

Hospodářská komora.

10

DRUHÝ ŽIVOT JAKO PŘÍLEŽITOST
Smart grid je termín, o kterém se mluví spíše potichu, 

ale možná je budoucnost blíže, než by se mohlo zdát.

O možnostech současných bateriových úložišť v rozhovoru 

s Cyrilem Svozilem mladším, ředitelem společnosti AERS 

z rodinného holdingu Fénix Group, který před více než třiceti 

lety založil jeho otec.

16

TÉMA: ZELENÉ A ČISTÉ
Experti i podnikatelé se shodují -  Evropa balancuje na hraně 

a bude si muset vybrat, zda environmentální témata mají být 

novou potřebnou energií pro rozvoj, nebo okovy, které omezí 

její ekonomickou konkurenceschopnost,

20

BUDOUCNOST DORUČOVÁNÍ JE HLAVNÉ V PŘESNOSTI
Logistický startup DoDo prošel za šest let své existence 

rozvojem, který bezmála připomíná americký sen. Miniaturní 

kurýrní firma se dvěma auty vyrostla po převzetí novým 

majitelem o několik tisíc procent a stala se jednou z nejrychleji 

rostoucích technologických společností ve střední 

a východní Evropě.

54

COVID NÁS POŠKODIL, VLÁDA NÁS ZABILA
Pandemie dopadla drtivě na různé obory, jedním 

z nejpostiženějších je v celosvětovém měřítku turistický ruch. 

Přesto je v různých zemích situace rozdílná. Jsou některé firmy 

pro stát skutečně tak bezvýznamné, že je česká vláda s klidem 

hodila přes palubu?

64


